OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 2. 
20 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, 14 . 
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christianos inter se divisos in unum cogendi. Verus oecumenismus non est 
sine interiore conversione.21 

Concilium cum ad personalem conversionem hortatur, tum ad commu
nem. Unitatis studium, quo omnis ducitur Communitas christiana, eius fi-
delitati erga Evangelium inhaeret. Cum de personis agitur quae suam co
lunt vocationem christianam, Concilium de conversione interiore loquitur, 
de mentis renovatione.22 

Quisque igitur debet ad Evangelium altius converti et, numquam Dei 
consilio e conspectu amisso, obtutum mutare. Per oecumenismum contem
platio mirabilium Dei novis spatiis locupletior facta est, in quibus Deus 
Trinitarius gratiarum actionem suscitat, quae spatia sunt: perceptio Spiri
tum in ceteris Communitatibus christianis agere, exemplorum sanctitatis in
ventio, pergrandium communionis sanctorum divitiarum experientia, ratio 
cum inopinatis aspectibus muneris christiani. Ob congruentiam, paeniten
tiae necessitas et ipsa amplificata est; sicut etiam quarundam exclusionum 
conscientia, quae caritatem fraternam vulnerant; quarundam ignoscendi re-
cusationum; cuiusdam superbiae, illius non evangelici se claudendi in « reli
quorum » condemnatione; alicuius contemptus, qui oritur ex prava arrogan-
tia. Ita tota vita christianorum sollicitudine oecumenica distinguitur iique 
sollicitantur ut quodammodo ea se sinant formari. 

16. In Concilii magisterio clare renovatio, conversio et reformatio conec
tuntur. Illud enim affirmat: « Ecclesia in via peregrinans vocatur a Christo 
ad hanc perennem reformationem qua ipsa, qua humanum terrenumque in
stitutum, perpetuo indiget; ita ut si quae... minus accurate servata fuerint, 
opportuno tempore recte debiteque instaurentur ».23 Nulla christiana Com
munitas potest se de hoc arcessitu subducere. 

Cum sinceritate sermocinantes, Communitates adiuvant se ad videndas 
simul se ipsas in luce Traditionis apostolicae. Hoc eas inducit ad quaeren
dum num ipsae aeque ea omnia exprimant, quae Spiritus per Apostolos 
transmisit.24 Quod pertinet ad Ecclesiam catholicam, crebro sicut pro anni
versaria memoria Baptismi Rus ' 2 5 vel commemoratione, post undecim sae-

21 Ibid., 7. 
22 Cfr ibid. 
23 Ibid.,-n. 
24 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de divina Revelatione Dei Verbum, 7. 
25 Cfr Epist,. Ap, Euntes in mundum (25 Ianuarii 1988): AAS 80 (1988), 935-956. 
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cula, operae evangelizatricis sanctorum Cyrilli et Methodii,26 de his postula
tis hisque prospectibus commonuimus. Nuper, Directorium principiis et 
normis exsequendis de Oecumenismo, Nobis approbantibus editum a Ponti
fìcio Consilio ad Unitatem Christianorum Fovendam, ea in provincia pasto
rali applicavit.27